​2026年２月13日​
​各位​

​会社名　株式会社スペースマーケット​
​代表者名　代表取締役社長　重松　大輔​

​(コード番号：4487　東証グロース)​
​問い合わせ先    執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ責任者　瀧　直人​

​Tel. 050-1744-9969​

​通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ​

​2025年２月14日に公表いたしました2025年12月期の通期業績予想につきまして、本日公表​
​の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。​

​記​

​1.​ ​通期業績予想と実績値との差異(2025年１月１日～2025年12月31日)​

​全社総取​
​扱高​ ​売上高​ ​営業利益​ ​経常利益​

​親会社株主​
​に帰属する​
​当期純利益​

​１株あた​
​り当期純​

​利益​

​前回発表予想（A）​ ​百万円​
​7,546​

​百万円​
​2,570​

​百万円​
​226​

​百万円​
​219​

​百万円​
​205​

​円 銭​
​17.07​

​今回実績（B）​ ​7,396​ ​2,567​ ​247​ ​239​ ​214​ ​17.71​

​増減額（BーA）​ ​△149​ ​△3​ ​20​ ​19​ ​8​ ​0.64​

​増減率（％）​ ​△2.0​ ​△0.1​ ​8.9​ ​8.8​ ​3.9​ ​3.75​

​（ご参考）前期実績​
​（2024年12月期）​ ​6,007​ ​1,970​ ​176​ ​177​ ​181​ ​15.12​

​2.​ ​2025年12月期は、当社のマーケットプレイスにおいて、利用可能なスペース数の増加と、​
​幅広い用途・価格帯での利用拡大が継続しました。その結果、利用単価は維持されたもの​
​の、全社総取扱高は当初の予想を下回る結果となりました。一方、マーケットプレイス周辺​
​領域における売上が想定を上回って推移したことにより、売上高は概ね想定どおりの水準を​
​確保しております。​
​　また、事業運営の標準化および固定費の適切なコントロールが奏功し、限界利益は着実に​
​増加したことから、営業利益および経常利益は前回予想を達成いたしました。​

​以上​